Direccion General de Aduanas

2C A

ADUANAS
REPUBLICA DOMINICANA

(Valores en RDS$ pesos)

Ingresos
Tasas y Derechos
Ingresos por transacciones con contraprestacion
Transferencias
Recargos, multas y otros ingresos

Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 31 de Julio de 2025y 2024

Total ingresos

Gastos
Sueldos, salarios y beneficios a empleados
Subvenciones y otros pagos por transferencias
Suministros y materiales para consumo
Gasto de depreciacion y amortizacion
Otros gastos
Gastos financieros

2025 2024
3,165,244,445 2,974,542,624
312,631,734 298,798,526
1,878,826,975 2,558,373,645
328,039,152 172,178,570
5,684,742,306 6,003,893,365
(2,661,188,940) (2,684,496,766)

(99,805,679)
(144,490,383)
(110,813,668)

(85,674,211)
(325,286,715)
(104,042,168)

Total gastos

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

(953,173,750) (682,214,267)
(9,800,597) (5,444,649)
(3,979,273,017) (3,887,158,777)
1,705,469,288 2,116,734,588

imenez Nadal

eneral

Li uan Carlos
Contador



