



Dirección General de Aduanas
Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 31 de Julio de 2025 y 2024
(Valores en RD\$ pesos)

	2025	2024
Ingresos		
Tasas y Derechos	3,165,244,445	2,974,542,624
Ingresaos por transacciones con contraprestación	312,631,734	298,798,526
Transferencias	1,878,826,975	2,558,373,645
Recargos, multas y otros ingresos	328,039,152	172,178,570
Total ingresos	5,684,742,306	6,003,893,365
Gastos		
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	(2,661,188,940)	(2,684,496,766)
Subvenciones y otros pagos por transferencias	(99,805,679)	(85,674,211)
Suministros y materiales para consumo	(144,490,383)	(325,286,715)
Gasto de depreciación y amortización	(110,813,668)	(104,042,168)
Otros gastos	(953,173,750)	(682,214,267)
Gastos financieros	(9,800,597)	(5,444,649)
Total gastos	(3,979,273,017)	(3,887,158,777)
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	1,705,469,288	2,116,734,588

Lic. Juan Carlos Jiménez Nadal
Contador General

